杵築市議会議長　　殿

会派又は議員名 清風会

【研修期間】 平成２６年　８月２６日（火）から
平成２６年　８月２７日（水）まで

【研修場所】 鹿児島県南九州市

【研修目的】 町並み保存対策について

【参 加 者】 清風会　河野有二郎、中山田昭徳、阿部長夫、
　　　　岩尾育郎
新風会　藤本治郎

【研修期間】 平成２６年１１月１７日（月）から
平成２６年１１月１９日（水）まで

【研修場所】 長野県千曲市、松本市

【研修目的】 長野県千曲市：農産物の加工状況等
長野県松本市：耕作放棄地解消の取り組み等

【参 加 者】 清風会　河野有二郎、中山田昭徳、阿部長夫、
　　　　岩尾育郎
新風会　藤本治郎

【研修期間】 平成２７年　２月１６日（月）から
平成２７年　２月１７日（火）まで

【研修場所】 宮崎県都城市

【研修目的】 ふるさと納税の取り組みについて

【参 加 者】 清風会　河野有二郎、中山田昭徳、阿部長夫、
　　　　岩尾育郎
新風会　藤本治郎

視 察 研 修 報 告 書

下記のとおり視察研修を実施いたしましたので報告いたします。